



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS

## SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA EXECUÇÃO DOS SERV.DE REFORMA- UBS MARIO M. DA SILVA -CSII- R.JAPÃO N.121

Item	Descrição	Unid	Qtde	Preço Unit.	Total
<b>1</b>	<b>1-TINTA ACRÍLICA - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA</b>				
15.01.15		M2	2.195,38	17,89	39.275,35
<b>EDIF</b>				<b>Subtotal:</b>	<b>39.275,35</b>
<b>2</b>	<b>2-TINTA PVA (LÁTEX) - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA</b>				
15.01.10		M2	299,20	17,22	5.152,22
<b>EDIF</b>				<b>Subtotal:</b>	<b>5.152,22</b>
<b>3</b>	<b>3-ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE SERRALHERIA</b>				
15.03.10		M2	178,30	43,41	7.740,00
<b>EDIF</b>				<b>Subtotal:</b>	<b>7.740,00</b>
<b>4</b>	<b>4-PINTURA PROTETORA COM TINTA BETUMINOSA (PARA ARG. IMPERMEÁVEL) - 2 DEMÃOS</b>				
05.01.43		M2	46,50	10,56	491,04
<b>EDIF</b>				<b>Subtotal:</b>	<b>491,04</b>
<b>5</b>	<b>5-REVISÃO GERAL DE TELHADOS DE BARRO, INCLUSIVE TOMADA DE GOTEIRA</b>				
06.80.01		M2	418,99	7,69	3.222,03
<b>EDIF</b>				<b>Subtotal:</b>	<b>3.222,03</b>
<b>6</b>	<b>6-CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 50CM</b>				
10.11.02		M	20,00	56,14	1.122,80
<b>EDIF</b>				<b>Subtotal:</b>	<b>1.122,80</b>
<b>7</b>	<b>7-TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 75MM (3")</b>				
10.09.32		M	6,00	44,06	264,36
<b>EDIF</b>				<b>Subtotal:</b>	<b>264,36</b>
<b>8</b>	<b>8-REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA</b>				
01.01.07		M3	3,50	82,46	288,61
<b>EDIF</b>				<b>Subtotal:</b>	<b>288,61</b>
<b>9</b>	<b>9-PM.07 - PORTA LISA ESPECIAL/ SÓLIDA - 82X210CM</b>				
07.01.07		UNID	1,00	315,74	315,74
<b>EDIF</b>				<b>Subtotal:</b>	<b>315,74</b>
<b>10</b>	<b>10-PP.01 - PORTA EM FERRO PERFILADO, DUPLA ALMOFADADA - ABRIR, 1 FOLHA</b>				
08.01.01		M2	1,72	933,44	1.605,52
<b>EDIF</b>				<b>Subtotal:</b>	<b>1.605,52</b>
<b>11</b>	<b>11-CONJUNTO DE FECHADURA TIPO TETRA - SOMENTE TRANCA</b>				
07.02.40		UNID	1,00	88,54	88,54

<b>EDIF</b>				<b>Subtotal:</b>	<b>88,54</b>
<b>12</b>	<b>12-DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA</b>				
11.50.03		M2	23,44	7,78	182,36
<b>EDIF</b>				<b>Subtotal:</b>	<b>182,36</b>
<b>13</b>	<b>13-CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3</b>				
11.01.01		M2	23,44	12,37	289,95
<b>EDIF</b>				<b>Subtotal:</b>	<b>289,95</b>
<b>14</b>	<b>14-EMBOÇO EXTERNO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/12</b>				
11.03.08		M2	23,44	31,56	739,77
<b>EDIF</b>				<b>Subtotal:</b>	<b>739,77</b>
<b>15</b>	<b>15-CONJUNTO DE FECHADURA DE CILINDRO, 55MM, TRÁF.INTENSO, MAÇANETA</b>				
07.02.02		UNID	1,00	188,09	188,09
<b>EDIF</b>				<b>Subtotal:</b>	<b>188,09</b>
<b>16</b>	<b>16-CIMENTADO COMUM, DESEMPENADO E ALISADO - ESPESSURA 20MM</b>				
13.02.02		M2	20,00	44,92	898,40
<b>EDIF</b>				<b>Subtotal:</b>	<b>898,40</b>
<b>17</b>	<b>17-AQUISICAO E ASSENTAMENTO PLACA DE OBRA</b>				
74209/001		M2	12,00	333,96	4.007,52
<b>SINAPI</b>				<b>Subtotal:</b>	<b>4.007,52</b>
				<b>Total:</b>	<b>65.872,31</b>
				<b>BDI (25%):</b>	<b>16.468,08</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>82.340,38</b>

ELABORADO POR : VICENTE NUNES DA EIRA - ENG. CIVIL - DEP.DE OBRAS CREA 5060580945

ADOTAR CRITÉRIO POR MEDIÇÃO

LATITUDE : 23° 32' 37,16" S LONGITUDE : 46° 22' 03,98" O